福岡県災害派遣福祉チームの組成に関わるチーム員募集について

令和６年１月吉日

会員各位

公益社団法人	 福岡県作業療法協会

会	 長	 竹中	 祐二

災害対策担当理事	 古賀昭彦

福岡県災害派遣福祉チーム（DWAT）組成に関わるチーム員募集について

	 平素より福岡県作業療法協会の運営にご理解、ご協力くださり誠にありがとうございます。当会では、

昨年より福岡県災害派遣福祉チーム（DWAT）の組成に関わるチーム員を募集しております。令和 6 年能

登半島地震におきましては、長期間の支援が必要と予測されており、あらためてチーム員の募集につい

てご案内いたします。

・募集期間：随時

・活動内容：発災時に避難所等での要配慮者への支援を行う

・登録方法：「チーム員推薦票.xlsx」にご入力の上、災害担当理事古賀までメールで送信ください。

（県士会災害担当	 古賀	 koga.aki@fmt.teikyo-u.ac.jp）

チーム員推薦票

＊エクセルデータをホームページからダウンロードしてください

1.福岡災害派遣福祉チーム（福岡 DWAT）とは

福岡 DWAT は大規模災害時に、被災自治体からの要請を受け避難所等において高齢者や障がいのある方

など、要配慮者に対する福祉支援を行うために様々な職種の福祉人材で構成され各都道府県で公的に位

置付けられた官民協働のチームとなります。福岡県でも平成 29 年から連続して豪雨災害が発生し各福祉

団体の協力のもと「福岡県災害福祉支援ネットワーク協議会」が発足し現在 22 の福祉関係団体が協議会

に参加し福岡 DWAT への登録を促しています。

2.福岡県作業療法協会の位置付け

本協会も福岡県災害福祉支援ネットワーク協議会の構成団体の一つであり福岡 DWAT への登録促進を行

なっています。

3.	福岡災害派遣福祉チーム（福岡 DWAT）関係資料

社会福祉法人福岡県社会福祉協議会ふくふくネット災害福祉支援情報

その他問合せ先

福岡県作業療法協会	 災害担当理事	 古賀	 koga.aki@fmt.teikyo-u.ac.jp